ערעור על פסק הדין של בית הדין למשמעת של עובדי שירות המדינה מיום 2.2.05 בתיק בד"מ 98/02 שניתן על ידי כבוד השופטים: עו"ד י' תלרז – אב בית הדין; גב' רבקה בוחניק ומר חגי קוזלוב

תאריך הישיבה: ב' בניסן התשס"ה (11.4.2005)

בשם המערער: עו"ד מרואן מויס

בשם המשיבה: עו"ד בת-אור כהנוביץ

חקיקה שאוזכרה:

[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982: סע' 184](#)

[חוק שירות המדינה \(משמעת\), תשכ"ג-1963: סע' 17\(1\), \(2\), \(3\)](#)

[חוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998: סע' 3\(א\)\(3\), \(4\), 3\(א\)\(5\), \(6\), 3\(א\)\(6\)\(ג\)](#)

[תקנות שירות המדינה \(משמעת\) \(סדרי הדין של בית הדין\), תשכ"ד-1963: סע' 46](#)

מיני-רציו:

\* שירות המדינה – שיפוט משמעת – עבירות משמעת

\* שירות המדינה – שיפוט משמעת – סדרי דין

\* עונשין – עבירות – הטרדה מינית

מהי יצירת אווירה עוינת במקום העבודה העולה כדי הטרדה מינית

המערער, מזכיר לענייני משפחה בבימ"ש השלום בקרית שמונה, הורשע בעבירות משמעת שונות בגין יצירת אווירה עוינת במקום העבודה והטרדה מינית של קלדנית שעבדה עימו.

בנסיבות העניין, הוכח כי ניתנה למערער הזדמנות סבירה להתגונן, ואין לומר כי ההרשעה ביצירת סביבת עבודה עוינת הפגיעה את המערער, שכן קשה לראות כיצד קו הגנתו היה משתנה אילו הואשם בכך מלכתחילה.

### פסק-דין

המערער הורשע בבית הדין למשמעת של עובדי המדינה בעבירות משמעת לפי סעיפים 17(1), (2) ו- (3) לחוק שירות המדינה (משמעת), תשכ"ג-1963 (להלן: חוק המשמעת). על המערער הוטלו אמצעי המשמעת הבאים: נזיפה חמורה, הפקעת מחצית משכורת קובעת והורדה בדרגה. הערעור שבפניי מופנה נגד ההרשעה בלבד.

### רקע עובדתי

1. המערער, יליד שנת 1953, הועסק בתקופה הרלוונטית לתובענה בתפקיד מזכיר לענייני משפחה בבית משפט השלום בקריית שמונה (להלן: בית המשפט).

כן נטען בכתב התובענה כי משלא שיתפה המתלוננת פעולה עם המערער, הוא הביא לפיטוריה ממקום עבודתה. נוכח מעשים אלו, הואשם המערער בכתב התובענה בהפרת הוראות סעיפים 3(א)(3), (4) ו-(6) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 (להלן: החוק למניעת הטרדה מינית או החוק) והוראות סעיפים 43.421 ו-43.431 לתקשי"ר. על פי כתב התובענה, הפר המערער את משמעת שירות המדינה והתנהג התנהגות שאינה הולמת עובד מדינה.

פסק דינו של בית הדין למשמעת

1.1. הכרעת בית הדין עסקה בשלוש שאלות עיקריות.

בית הדין ציין כי המערער אמנם לא הואשם בעבירה זו בכתב התובענה, אולם אשמתו בה התגלתה מן העובדות שהוכחו בפני בית הדין וניתנה לו הזדמנות להתגונן בפניה, בהתאם להוראת [תקנה 46 לתקנות שירות המדינה \(משמעת\) \(סדרי הדין של בית הדין\)](#), התשכ"ד-1963 (להלן: התקנות).

נוכח כל האמור לעיל, קבע בית הדין כי המערער הפר את הוראות [סעיפים 3\(א\)\(4\) ו-5 לחוק למניעת הטרדה מינית](#) והרשיע את המערער בגין מעשיו האמורים בעבירות משמעת לפי [סעיפים 17\(1\), \(2\) ו-3 לחוק המשמעת](#).

**”החלטת בית הדין בתום הבירור**
46. ... בית הדין רשאי להרשיע נאשם בעבירה שאשמתו בה נתגלתה מן העובדות שהוכחו לפניו, אף אם עובדות אלה לא נטענו בכתב האישום, ובלבד שניתנה לנאשם הזדמנות סבירה להתגונן.”

לשונה של [תקנה 46](#) הנ"ל דומה ללשונו של [סעיף 184 לחוק סדר הדין הפלילי](#)

[נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: [הח"פ 9](#)), אשר קובע כך:

**”הרשעה בעבירה על פי עובדות שלא נטענו בכתב האישום**
184. בית המשפט רשאי להרשיע נאשם בעבירה שאשמתו בה נתגלתה מן העובדות שהוכחו לפניו, אף אם עובדות אלה לא נטענו בכתב האישום, ובלבד שניתנה לנאשם הזדמנות סבירה להתגונן; ...”